
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  567 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Istruzione e Servizi alla Persona

APPROVAZIONE RUOLI COATTIVI RECUPERO CREDITI

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

26/10/2016

 584

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA26/10/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 567 DEL 26/10/2016 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE RUOLI COATTIVI RECUPERO CREDITI 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTRUZIONE E SERVIZI ALLA FAMIGLIA 

 

   Visto il  vigente Regolamento Generale delle Entrate Comunali, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 75 del 06.11.2001, adottato in conformità ai principi dettati dall’art. 52 del D.Lgs 

n. 446/1997; 

 

   Visto l’art. 13 del suindicato Regolamento il quale prevede che “la riscossione coattiva dei 

tributi e delle altre entrate compete al funzionario responsabile del servizio, attraverso le procedure 

previste dai regolamenti delle singole entrate”;   

 

Ritenuto di dover procedere al recupero mediante ruoli coattivi, tramite Equitalia SpA – 

Divisione Servizi ICT, della somma complessiva di €. 5.242,35.  inerente i crediti dovuti dalle seguenti 

persone, per canoni di locazione e spese accessorie  alloggio di edilizia residenziale pubblica di 

proprietà comunale relativi agli anni a fianco  di ciascuno indicati e con esclusione dei conguagli spese 

dall’anno 2011 all’anno 2015: 

 

-  Iannaccone Antonio-----€  1.776,72 

Gestione ALER € 599,09: anno 2011 € 527,12 e anno 2013 € 71,97 

Gestione PROGEL € 1.177,63: anno 2014 € 326,21 e anno 2015            € 851,42 

- Mancuso Crocifissa …………€   1.307,68 

Gestione ALER € 240,82 relativo all’anno 2013  

Gestione PROGEL € 1.066,86: anno 2014 € 399,68 e anno 2015           € 667,18 

- Brancato Rosalia…………….€   2.157,95 

Gestione ALER € 620,05: anno  2012 € 188,05 e anno 2013 € 432,00  

Gestione PROGEL € 1.537,90: anno 2014 € 435,20 e anno 2015        € 1.102,70 

 

Considerato che i predetti importi non versati sono stati sollecitati ai sigg.ri Iannaccone 

Antonio, Mancuso Cricifissa e Brancato Rosalia con raccomandate  prot. n.1054 del 29/06/2016; 

 

Visti i ruoli coattivi  “Recupero crediti”  predisposti sulla base delle disposizioni previste dal 

D.P.R. n.602/73 come modificato dal D.Lgs. 46/99 e s.m.i.,   elaborati da Equitalia SPA – Divisione 

Servizi ICT, e così composti, per un totale di € 5.242,35: 

 

n. 11 forniture per un totale di  €. 5.242,35-: 
AGENTE 

RISCOSSIONE 

NR. RUOLO NR. FORNITURA TIPO RUOLO ART. CARICO 

068 MILANO 2016/018180 37020161013455500000 ORDINARIO 1 326,21 

068 MILANO 2016/018181 37020161013455600000 ORDINARIO 1 527,12 

068 MILANO 2016/018300 37020161013461100000 ORDINARIO 1 71,97 

068 MILANO 2016/018301 37020161013461200000 ORDINARIO 1 851,42 

068 MILANO 2016/018182 37020161013455700000 ORDINARIO 1 240,82 

068 MILANO 2016/018183 37020161013455800000 ORDINARIO 1 667,18 

068 MILANO 2016/018302 37020161013461300000 ORDINARIO 1 399,68 

068 MILANO 2016/018184 37020161013455900000 ORDINARIO 1 435,20 

068 MILANO 2016/018303 37020161013461400000 ORDINARIO 1 188,05 

068 MILANO 2016/018304 37020161013461500000 ORDINARIO 1 432,00 

068 MILANO 2016/018305 37020161013461600000 ORDINARIO 1 1.102,70 

TOTALI     5.242,35 

 



DETERMINAZIONE N. 567 DEL 26/10/2016 

 

Visto il D.L n. 159/2015 che stabilisce gli “oneri di riscossione” dovuti per il funzionamento del 

servizio nazionale di riscossione; 

 

Vista la documentazione agli atti presso l’Area Istruzione e Servizi alla Famiglia; 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 in data 24/04/2014,  con il quale è stata individuata la  

Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla Famiglia avv. Rosella Rogora; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 27/04/2016 avente per oggetto: “Approvazione del 

Bilancio Previsione dell’esercizio 2016-2018 e dei suoi allegati”; 

 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 05.07.2016 con la quale si è provveduto 

all’assegnazione dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2016; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di approvare  i ruoli ordinari coattivi per recupero crediti dovuti dai Sigg. Iannaccone Antonio, 

Mancuso Crocifissa e Brancato Rosalia,  per canoni di locazione alloggio e spese accessorie 

alloggi  di edilizia residenziale pubblica di proprietà comunale di Via Mazzini, 41  e Vic. C. Porta, 

7 relativi agli  anni 2011, 2012, 2013, 2014 e 2015,  così composti: 

 

n. 11 forniture per un totale di  €. 5.242,35-: 
AGENTE 

RISCOSSIONE 

NR. RUOLO NR. FORNITURA TIPO RUOLO ART. CARICO 

068 MILANO 2016/018180 37020161013455500000 ORDINARIO 1 326,21 

068 MILANO 2016/018181 37020161013455600000 ORDINARIO 1 527,12 

068 MILANO 2016/018300 37020161013461100000 ORDINARIO 1 71,97 

068 MILANO 2016/018301 37020161013461200000 ORDINARIO 1 851,42 

068 MILANO 2016/018182 37020161013455700000 ORDINARIO 1 240,82 

068 MILANO 2016/018183 37020161013455800000 ORDINARIO 1 667,18 

068 MILANO 2016/018302 37020161013461300000 ORDINARIO 1 399,68 

068 MILANO 2016/018184 37020161013455900000 ORDINARIO 1 435,20 

068 MILANO 2016/018303 37020161013461400000 ORDINARIO 1 188,05 

068 MILANO 2016/018304 37020161013461500000 ORDINARIO 1 432,00 

068 MILANO 2016/018305 37020161013461600000 ORDINARIO 1 1.102,70 

TOTALI     5.242,35 

 

 

2. Di accertare, la somma complessiva di €. 5.242,35.- di cui: 

 

- € 2.810,15 per canoni di locazione, così suddivisa: 

           -€    471,51 Cap. 1690 “Fitti reali di fabbricato” esercizio 2011 

c.p.c. E.3.01.03.02.002 tipologia 100 – categoria 3 

          -€    152,43 Cap. 1690  “Fitti reali di fabbricato” esercizio 2012 

c.p.c. E.3.01.03.02.002 tipologia 100 – categoria 3 

          -€    405,33 Cap. 1690  “Fitti reali di fabbricato” esercizio 2013 



DETERMINAZIONE N. 567 DEL 26/10/2016 

 

c.p.c. E.3.01.03.02.002 tipologia 100 – categoria 3 

          -€    740,00 Cap. 1690  “Fitti reali di fabbricato” esercizio 2014 

c.p.c. E.3.01.03.02.002 tipologia 100 – categoria 3 

          -€  1.040,88 Cap. 1690  “Fitti reali di fabbricato” esercizio 2015 

c.p.c. E.3.01.03.02.002 tipologia 100 – categoria 3 

 

- €  2.432,20 per spese accessorie, così suddivisa: 

           -€   55,61  Cap. 2380  “Recupero spese stabili com.li locati” esercizio 2011 

c.p.c. E.3.05.02.03.004 tipologia 500 – categoria 2 

           -€   35,62  Cap. 2380  “Recupero spese stabili com.li locati” esercizio 2012 

c.p.c. E.3.05.02.03.004 tipologia 500 – categoria 2 

           -€ 339,46 Cap. 2380  “Recupero spese stabili com.li locati” esercizio 2013 

c.p.c. E.3.05.02.03.004 tipologia 500 – categoria 2 

           -€ 421,09 Cap. 2380  “Recupero spese stabili com.li locati” esercizio 2014 

c.p.c. E.3.05.02.03.004 tipologia 500 – categoria 2 

           -€ 1.580,42 Cap. 2380  “Recupero spese stabili com.li locati” esercizio 2015 

c.p.c. E.3.05.02.03.004 tipologia 500 – categoria 2 

 

3. Di determinare gli “oneri di riscossione” dovuti a Equitalia per il funzionamento del servizio 

nazionale di riscossione nella misura forfettaria di € 157,27  al cap.  1538/234 c.p.c. 

U.1.03.02.99.000 missione 01 – programma 05 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso ; 

 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio ragioneria, per gli opportuni 

adempimenti contabili e alla PROGEL srl quale affidataria del servizio di gestione degli immobili 

comunali; 

 

5. La presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile Area Finanziaria. 

 

 

 

Busto Garolfo,   25/10/2016 

 

 

 
IL RESPONSABILE    LA RESPONSABILE  

 DELL’AREA LL.PP.        DELL’AREA ISTRUZIONE E SERVIZI ALLA FAMIGLIA 

    Arch. Giuseppe SANGUEDOLCE                                Avv. Rosella ROGORA               
           

 

 

 

 


		2016-10-26T09:16:20+0200
	DS User Private Key 3




